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Svenska kyrkan Skellefteå 
är en samverkan  
mellan fem församlingar i 
de nordöstra delarna  
av Västerbotten med cirka 
40 000 medlemmar och 
140 årsanställda.

Våra fem församlingar: 
Jörn-Bolidens församling 
Byske-Fällfors församling 
Kågedalens församling 
Skellefteå landsförsamling 
Sankt Olovs församling

Redaktionsruta
Växa ges ut av Svenska kyrkan Skellefteå.
Tidningen distribueras gratis till alla 
hushåll i våra fem församlingar.
Adress: Svenska kyrkan Skellefteå,  
Storgatan 63, 931 34 Skellefteå
Telefon: 0910-70 84 00
Mejl:  
skelleftea.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: svenskakyrkan.se/skelleftea
Redaktion samt text och bild (om inget 
annat anges): P-O Sjödin
Ansvarig utgivare: Ulrika Markgren
Alla musik- och kulturarrangemang i 
pastoratet sker i samarbete med Sensus.

Dopet är en livslång gemenskap 
och inte en engångshändelse. I 
dopet lovar Gud att alltid vara med, 
alla dagar, hela livet. Det är ett löfte 
som finns med varje dag. Ett löfte 
som håller både i livet och i döden. 
Gud överger dig aldrig varken i livet 
eller i döden. Dopet är en gåva, en 
kärleksförklaring, en relation med 
Gud. Dopet är ett sakrament, en 
helig handling där Gud talar om att 
du tillhör Gud, att du är Guds barn.

Som präst under många år har jag 
haft förmånen att få döpa många 
och jag bär också med mig många 
fina minnen.
 
n Dopögonblicken då jag möter 
det nyfödda barnets blick och för 
en stund anar Gud själv och där tid 
och rum upphör att existera och 
Gud kommer så nära.

n Storebror som hällde vattnet i 
dopskålen med sådan fart så det 
bara svämmade över hela golvet, 
där vi alla fick en påminnelse om 
Gud som öser sin kärlek över varje 
människa både i dopet och hela 
livet.

n Dopet i hemmet med det 
allvarligt sjuka barnet som var så 
infektionskänsligt. Där bönen om 
Välsignelse blev så levande och 
påtaglig och fick dröja kvar som en 
omfamning i hemmet.

n Syskonet som rusar hem till 
sin mamma och berättar att idag 
träffade jag hon som ”dopade” min 
lillasyster! Som många gånger fått 
mig att återvända till skillnaden 
mellan dop och doping. Dop för 
livets skull – doping som skadar 
livet.

n Kvinnan som kom inrusande 
efter en gudstjänst och ivrigt berät-
tade att hon ville bli döpt! Där 
dopet fick påminna mig om att 
dopets gåva ger Gud oavsett ålder 
och förtjänst.

n Konfirmanderna som absolut 
ville bli döpta med nedsänkning 
och där dopet blev i den rengjorda 

dammen på innergården vid kyr-
kan i strålande solsken och fågel-
kvitter.

Om du är döpt så kom ihåg att do-
pet är en livslång gemenskap. Om 
du inte är döpt men längtar att bli 
det, hör av dig! Dopet kan ske vid 
vilken ålder som helst.

Guds Välsigne Dig!

Livslång gemenskap

Ulrika Markgren
Kyrkoherde

Svenska kyrkan Skellefteå 

Dopet är en gåva och en kärleksförklaring. Foto: Johannes Fransén.
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Kärleksgåvan dopet är vägen in i den 

livslånga gemenskapen i Svenska 

kyrkan.

Dopet är ett så kallat sakrament – en helig 
handling – och ett sakrament har alltid ett 
jordiskt medel.

I dopet är det vattnet, som är livsviktigt 
för människan, en rening från synden och 
en symbol för att växa, som prästen tar tre 
gånger över huvudet på den som ska döpas.

Dophandlingen har också en andlig del 
och det är föreningen med Gud och kyrkan.  

Dopbevis

Dopakten, som kan vara i en vanlig sön-
dagsgudstjänst eller utformas som en egen 
dopgudstjänst, avslutas med att den döpte 
välkomnas in i församlingen. 

Det är vanligt att den döpte då får ett 
dopbevis och dopljus. 

Dopljuset har Svenska kyrkan Skellefteå 
har tagit fram tillsammans med Ljusfabri-
ken Lowima AB i Skellefteå.

Dopklänningen, som för det mesta finns 
att låna i församlingen, är oftast vit – ren-
hetens färg – och för lång för barnet som en 
symbol för att dopet är något att växa i. 

Vid barndop väljer vårdnadshavarna om 
barnet ska ha en fadder och denne måste 
själv vara döpt i en kristen kyrka. 

Ett dop förknippas vanligtvis med späd-
barn, men även större barn, ungdomar och 
vuxna får döpas i Svenska kyrkan. Åldern 
spelar nämligen ingen roll. De äldre som 
döps får först, precis som konfirmander, 
undervisning om kristen tro. Den som vill 
konfirmera sig måste också vara eller bli döpt.

Dopsymbol

Alla spädbarn som döps i våra fem för-
samlingar får en dopsymbol uppsatt i våra 
kyrkorum eller annan lokal.

På symbolen står barnets namn och dop-
datum. Symbolerna, som varierar mellan 
församlingarna, delas ut till barnen vid en 
dopgudstjänst i början av nästa år.

I Byske-Fällfors församling är symbolen 
ett dophjärta som hängs upp i ett dopträd i 
Broselsgården.

– Vi valde hjärtat, som är designat av 
arbetslaget, för att vi tänker att det är en 
symbol som alla känner igen och att vi vill 
understryka Jesu sammanfattning av lagen 
och profeterna ”Att älska Gud över allting 
och sin medmänniska som sig själv”, berät-
tar församlingsherden Lars Öberg.

I Kågedalens församling delas för närva-
rande en doppärla ut, i Jörn-Bolidens för-
samling en ängel, i Sankt Olovs församling 
en droppe och i Skellefteå landsförsamling 
en droppe/fisk.

Vägen in i gemenskapen

Vill du bli medlem i Svenska kyrkan och 
möjliggöra mycket gott? 
Hör av dig till Svenska kyrkan Skellefteå 
– Bokningen – på 0910-70 84 04!
svenskakyrkan.se/skelleftea/bokning

medlem

De tre kusinerna Thea, Svea och Wille, som föddes inom 24 timmar på Skellefteå lasarett, döptes samtidigt i Alhemskyrkan i november. 
Det är syskonen Frida, Emil och Anton Bergkvist med respektive som stått för den nästan otroliga bedriften att bli föräldrar under ett och 
samma dygn. Doppräst var Åke Lundgren.

Dopträdet i Broselsgården i Byske.
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Enklare att 
bli medlem
Nu har det blivit enklare att bli 

medlem i Svenska kyrkan.

Det har inte alltid varit så lätt att bli 
medlem i Svenska kyrkan, men nu har 
kyrkan på nationell nivå tagit beslut om 
att underlätta processen via hemsidorna 
på webben.

Bli medlem-sidorna har därför gjorts 
om i syfte att underlätta vägen till med-
lemskap.

På de uppdaterade medlemssidorna 
hänvisas den sökande till att själv ta 
kontakt med sin församling.

Inträdesblanketterna finns kvar som 
tidigare, men de har kompletterats med 
en instruktion om att det går bra att 
lämna frågor obesvarade. Dessa frågor 
löses sen i dialog mellan den sökande 
och församlingen.

Uppdateringen av hemsidorna är en 
åtgärd på kort sikt för att sänka tröskeln 
in till Svenska kyrkan. På längre sikt 
ska ett projekt, som startar under 2022, 
sänka tröskeln ytterligare.

Ett enklare
alternativ
Svenska kyrkan Skellefteå och  

andra församlingar erbjuder nu-

mera möjligheten till drop-in-dop 

med jämna mellanrum.

Ett drop-in-dop behöves inte planeras 
för eller bokas i förväg. 

Det passar för dop av barn, ungdomar 
och vuxna.

Församlingen står för präst, musik 
och lokal vid det lite enklare men ändå 
så stämningsfulla dopet.

Det är bara några saker som man 
behöver tänka på i förväg: 
n om den som ska döpas är under 18 år 
ska barnets personnummer uppges. Det 
ska också finnas undertecknat samtycke 
från vårdnadshavare som inte är med 
vid dopet och samtliga vårdnadshavares 
legitimation.  
n den som vill döpas som vuxen ska ta 
med sin legitimation. 
n den som inte är folkbokförd i Sverige, 
eller saknar personnummer, bör tala 
med prästen i förväg.

”Välkommen till världen och för-

samlingen!”

Med den hälsningsfrasen gör 

församlingarna i Svenska kyrkan 

Skellefteå numera hembesök hos alla 

nyfödda barn som har föräldrar som 

är medlemmar.

En arbetsgrupp inom Svenska kyrkan 
Skellefteå har, under ledning av försam-
lingsherden Lukas Lundman i Jörn-Boli-
dens församling, tittat över arbetsgången 
vid dop och dopundervisningen i våra 
fem församlingar.

Arbetet har resulterat i en så kallad 
doppastoral.

– Pastoralen är ett strategiskt arbets-
dokument för hur vi ska arbeta med 
dopundervisningen och dopteologin, 
berättar Lukas.

Själva dopgudstjänsten är densamma i 
alla församlingar i Sverige.

– Det finns en grundordning med fasta 
moment som vi alltid måste utgå från, 
även om ordningen går att anpassa och 
variera efter önskemål från dopfamiljerna.

Gruppen har tittat över arbetsgången 
vid dop och putsat till eventuella olikhe-
ter mellan församlingarna.

– Den stora nyheten för alla är att det 
nu är beslutat att alla som föds i en familj 

där någon förälder är medlem ska få ett 
hembesök av oss.

Hembesöket föregås av en ”vykorts-
hälsning” i brevlådan om besöket.

– Vi vill hälsa välkommen till världen 
och församlingen samt bjuda in till dop 
och övriga verksamheter.

Dopet är ju nämligen en helig hand-
ling, ett av våra två sakrament, i kyrkan.

– Det är en av grundpelarna för hela 
vår kyrka och en förklaring till varför vi 
gör som vi gör.

Viktigt budskap

Arbetsgruppen har även tittat över dop-
undervisningen i de fem församlingarna.

– Tanken är att pastoralen ska ligga till 
grund för allt det vi gör för alla mellan 0 
och 100 år.

För de yngre medlemmarna handlar 
det i huvudsak om undervisning och 
för de äldre handlar det främst om att 
upprepa det viktiga budskapet och att 
göra det begripligt.

– Arbetsdokumentet är ett ramverk, 
och ingen detaljplanering, för hur vi kan 
tänka i alla verksamheter.

Arbetsgruppen är färdiga med sitt 
arbete, men doppastoralen är ett levande 
dokument som kommer att ses över med 
jämna mellanrum.

Foto: Magnus Aronsson, Alex Giacomini och Johannes Frandsén, alla Ikon, och P-O Sjödin.

Nyfödda barn
får hembesök
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15-åringarna Vera Stadin och Ella 

Bjerenius, Skellefteå, har konfirme-

rat sig och börjat ledarutbildningen 

steg 1.

Under året är de delaktiga i olika 

grupper såsom Canalen i Sankt 

Olovsgården och Stationen i Försam-

lingsgården i Skellefteå landsförsam-

ling.

Ella och Vera, som konfirmerade sig i 
Munkviken utanför Lövånger, hade en 
väldigt rolig upplevelse på lägergården. Det 
var även ett sätt att skaffa nya kompisar 
som man trivs med och kan vara sig själv 
med.

Under tiden man är på konfirmations-
läger så får man upptäcka massor av nya 
saker, men inte bara ha roligt utan även 
prata om allvarliga saker.

Ella och Vera berättar att den kristna tron 
är en trygghet.

– Man kan prata om känsliga saker och 
man kan prata utan att bli dömd. Man kan 
vara sig själv i kyrkan.

De hävdar även att man kan prata mer 
öppet på ett läger.

– Det finns en annan sammanhållning än 
på skolan genom den kristna tron.

 
Rolig utbildning

Ella och Vera gick på Öppna förskolan när 
dom var små. Sedan fortsatte de att gå i 
olika grupper, såsom Grill och chill, Mini-
orerna och Juniorerna, när de blev äldre.

Efter konfirmationsundervisningen fick 
tjejerna ett erbjudande om att gå ledar-
utbildningen.

– Det känns roligt och utmanade. Det 
känns som att man tar del av en konfa till, 
men som ledare i stället. Det känns som att 
gå konfan igen.

– Men genom att vara ledare så får man 
titta och lära sig andra saker ur olika per-
spektiv. Man får också styra och ställa och 
ha roligt med konfirmanderna.

De hävdar att de som unga ledare kom-
mer närmare konfirmanderna.

– Vi peppar konfirmanderna och gör så 
att det blir roligare att vara med.

 
Flera alternativ

Ella och Vera berättar vidare att de inte så 
gärna vill gå ensamma till en gudstjänst.

– Om man har bestämt med andra kom-
pisar att man ska gå till en gudstjänst, och 
hänga före och efter, blir det roligare att gå 
än om man skulle gå själv.

De tycker att konfan är ett bra sätt att 
locka fler ungdomar till kyrkan och att 
Svenska kyrkan Skellefteå erbjuder flera 
intressanta alternativ för konfirmation.

– Kyrkan borde få komma ut till skolorna 
och prata om konfirmationen och andra 
evenemang, säger Ella och Vera.

Emma Sundquist

”Tron är en trygghet”

Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka som styrs av folkvalda  
medlemmar tillsammans med biskopar och präster.
Det innebär att medlemmarna kan vara med och demokratiskt 
påverka beslut i kyrkan på både lokal och nationell nivå. Antingen 
genom att engagera sig eller genom att rösta i kyrkovalet. Eller 
båda!

Svenska kyrkan är ett registrerat trossamfund i Sverige och lyder 
under lagen om Svenska kyrkan och lagen om trossamfund. Dess-
utom finns regelverket kyrkoordningen som Svenska kyrkan själv 
har bestämt.
Kyrkofullmäktige är högsta beslutande organ i församlingen/ 
pastoratet och dess ledamöter väljs vid kyrkovalet vart fjärde år.

Fakta / Svenska kyrkan

Vera Stadin (tv) och Ella Bjerenius hade en väldigt rolig upplevelse som konfirmander på 
lägergården Munkviken. Foto: Emma Sundquist
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Lagarbetets ledare

Kyrkofullmäktige 2022-2025

Daniel Steinwall (ordförande), Cecilia Einarsdotter 
Larsson (1:a vice ordf), Per-Anders Lindholm  
(2:a vice ordf) och 38 andra ledamöter.

Kyrkoråd

Elisabeth Engberg (ordförande), Marie-Louise 
Bystedt (vice ordförande),  
Katrin Lundmark, Albin Vidmark, Tomas Bur-
ström, Ellinor Forsell Lindberg, Kurt Vallmark, 
Rikard Fräki, Lars Lundmark och Alf Lidén.
Ersättare: Per Lundberg, Anneli Wahlin Näsström, 
Carina Strand, Björn Lundström, Jasmine Ravaghi 
och Hans Marklund.

Församlingsråd

Byske-Fällfors församling

John Asplund (ordförande), Rikard Fräki, Eva 
Bergman Söderström, Leif Wikberg, Gunnel K 
Lundmark och Kerstin Lundmark.

Jörn-Bolidens församling

Thomas Burström (ordförande), Karina Wester-
mark, Katarina Boman, Hans Westermark, Ulla 
Holmgren och Lars Sjöström.

Kågedalens församling

Kenneth Andersson (ordförande), Per Lundberg, 

Kersti Karlsson, Barbro Nord, Katarina Eriksson 
och Hans Jacobsson.

Sankt Olovs församling

Åke Nordlund (ordförande), Marie-Louise Bystedt, 
Anna From Lindqvist, Roger Larsson, Annalena 
Pejok och Viktoria Sundin.

Skellefteå landsförsamling

Cathrine Eiderhäll (ordförande), Ellinor Forsell 
Lindberg, Christer Johansson, Jan Sundström, 
Barbro Holmlund och Carina Strand.

Jag heter Albin, är 19 år och har på kort tid 
gått från ung deltagare i Svenska kyrkan 
till att bli invald till kyrkofullmäktige och 
kyrkoråd. 

Jag fick frågan om jag kunde tänka mig att 
ställa upp som förtroendevald i kyrkovalet 
och från början tvekade jag en del, men 
efter att ha letat reda på mer om vad det 
innebar så kände jag att det skulle vara 
roligt att få vara med och bestämma.
Men det kändes också som en stor utma-
ning att gå in i detta och prova något som 
jag aldrig har gjort tidigare.

Hur som helst så gick det några månader 
och sen var det dags för val. Jag blev invald 
och är mycket tacksam för det.
Det var väldigt spännande att gå på mitt 
första möte med kyrkofullmäktige. Det 
skulle också bli roligt att få vara med och 
påverka något som ligger varmt om hjärtat.
Första mötet gick väldigt bra. Det var 
mycket att ta in och lära sig om hur allt 
gick till, men det kändes ändå som att jag 
hakade på rätt så fort. Jag gjort nog rätt val 
att ställa upp i valet.
Det var väldigt kul på mötet och de andra 
lyssnade på mina åsikter. 

Det kan behövas fler unga som är med och 
bestämmer för att vi kan ibland se på saker 
på ett annorlunda sätt. Det är dessutom 
alltid bra att få fler synvinklar när man ska 
bestämma om något som påverkar så 
många människor i alla olika åldrar. 
Så för att avrunda detta så tycker jag att 
det har varit roligt än så länge och jag tyck-
er det känns bra inför framtiden. Det enda 
som saknas är fler unga som vill engagera 
sig. Det hade gjort allt ännu roligare.

FLER UNGA
BEHÖVS

Krönika
Albin Vidmark
Skellefteå
 

– Ett kyrkoråd är väldigt mycket ett 

lagarbete för mig.

Det säger Elisabeth Engberg som är 

ny ordförande i kyrkorådet i Svens-

ka kyrkan Skellefteå.

Elisabeth, som till vardags jobbar som 
föreståndare på Enheten för demografi och 
åldrandeforskning vid Umeå universitet, är 
uppväxt i ett hem i Medle utanför Skellefteå 
där det var naturligt att gå till bönhuset.
1980 flyttade hon till Umeå och kom med i 
en kristen studentgrupp.

– Det var väldigt viktiga år för mig. Både 
när det gäller att få växa i den egna tron och 
få lära mig att ta ansvar.

I slutet av 1980-talet blev hon vald till 
ledamot i kyrkofullmäktige och ersättare i 
kyrkorådet i Sankt Olovs församling.

– Jag ville göra någonting för kyrkan och 
jag har alltid varit intresserad av styrelse-
arbete.
 
På alla nivåer

På 1990-talet var Elisabeth väldigt engagerad 
som förtroendevald i kyrkan på alla nivåer.

– Jag var ordförande i kyrkorådet i Sankt 
Olovs församling under några perioder och 
satt som ledamot i både domkapitlet och 
kyrkomötet.

– Det mest spännande under tiden i 
kyrkomötet var allt arbete med kyrkans 
skilsmässa från staten.

När kyrkoordningen var färdig och 
Svenska kyrkan tog klivet in i det nya, så 
valde Elisabeth att kliva av alla uppdrag 
som förtroendevald och satsa på yrkeskar-
riären i stället.

– Jag bytte bana, pluggade och dispute-
rade samt började jobba på Demografiska 
databasen, numera CEDAR vid Umeå 
universitet.
 I samband med kyrkovalet 2017 ”halkade 
hon in på ett bananskal” som ordförande i 
stiftsfullmäktige i Luleå stift.

– Det var inte något som var planerat och 
nu sitter jag som ordförande under ännu en 
mandatperiod.

Nu har hon också engagerat sig på det 
lokala planet igen.

– Det var väl lite mer medvetet. Jag är 
61 år och jag kommer att sluta med mitt 
chefsuppdrag vid årsskiftet.

Hon blev också, vilket ”inte riktigt var 
meningen”, vald till ordförande i kyrkorå-
det i Svenska kyrkan Skellefteå och därmed 
ett av förtroendemannaorganisationens 
ansikten utåt.
 
Gigantisk tillväxt

Elisabeth ser uppdraget som kyrkoråd som 
ett lagarbete.

– Kyrkorådets viktigaste uppgift är att 
skapa så goda förutsättningar som möjligt 
för Svenska kyrkan Skellefteås arbete under 
de kommande fyra åren.

Hon poängterar att det är viktigt att ha 
en god framförhållning i allt styrelsearbete.

– Skellefteå är inne i en gigantisk tillväxt-
period och det är viktigt att vi som kyrka, 
tillsammans med andra aktörer, hittar vår 
plats och vår roll i det nya Skellefteå som 
skapas.

Hon säger vidare att det också är viktigt 
att Svenska kyrkan Skellefteå inte glömmer 
bort kärnverksamheten och inte försum-
mar närvaron i ytterområdena.

Elisabeth Engberg i Landskyrkan.
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Skriv ned orden från de färgade rutorna och skicka in lösningen, 
ditt namn och dina adressuppgifter till pastoratskansliet!
Mejl: skelleftea.pastorat@svenskakyrkan.se
Post: Svenska kyrkan Skellefteå, Storgatan 63, 931 34 Skellefteå. 
Märk kuvertet med ”Korsord”!

Ditt svar vill vi ha senast den 20 mars 2021!

Vinnarna, som hädanefter får ett paket med Fairtrade-varor till ett 
värde av 300 kronor, presenteras i nästa nummer av Växa och på 
våra hemsidor.
Vinnare i Växa Nr 4 blev Kerstin Larsson, Skellefteå, Gunnel  
Lidman, Byske, och Lisbeth Melander, Skellefteå. Grattis!
Korsordstävlingen är till för alla utom anställda och förtroende-
valda i pastoratet.

Ta chansen och vinn fina Fairtrade-produkter!

Putte Prelat av Mats Björk

Nu erbjuder Svenska kyrkan Skellefteå gravskötsel med 

perenner.

Vill du göra något gott för klimatet och bidra till att gynna den 
biologiska mångfalden? Under 2022 har 100 gravrättsinnehavare 
chansen att prova på vårt nya skötselavtal med perenner.
Nu lanserar Svenska kyrkan Skellefteå en ny typ av skötselavtal 
där plantering av perenner och skötsel av dessa ingår. Det är ett 
femårigt avtal där förvaltningen väljer och tillhandahåller växter 
under avtalets gång. 
Förvaltningen väljer växter utifrån platsens betingelser och  
kombinerar olika sorter så att det ska finnas blomning under stor 
del av säsongen. Vi mjukstartar under 2022 och erbjuder endast det 
nya avtalet till 100 gravrättsinnehavare, först till kvarn-principen 
gäller. Avgift: 4 000 kr 
Om avtalet inte förlängs efter fem år tas perennerna bort och grav-
kullen återställs till ursprungligt skick.

Frågor? Kontakta kyrkogårdsexpeditionen! Telefon: 0910-70 84 15. 
E-post: skelleftea.begravningsverksamheten@svenskakyrkan.se

Gravskötsel med perenner
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Bokning
0910-70 84 04
Här bokar du dop, begravningar, 
vigslar och lokaler i Skellefteå pas-
torat. Bokningen nås säkrast mellan 
kl 08.30-11.30.
E-post:
skelleftea.bokning@svenskakyrkan.se

Hemsida:
svenskakyrkan.se/skelleftea

Byske-Fällfors församling
0912-105 55
Ringvägen 6, 934 51 Byske
E-post:
byske.fallfors.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida:
svenskakyrkan.se/skelleftea/byskefallfors

Jörn-Bolidens församling
0910-71 31 50
Storgatan 51, 936 31 Boliden
E-post:
jorn-boliden.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: 
svenskakyrkan.se/skelleftea/jorn-boliden

Kågedalens församling
0910-71 47 30
Holmforsvägen 6, 934 31 Kåge
E-post:
kagedalen.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida:
svenskakyrkan.se/skelleftea/kagedalen

Sankt Olovs församling
0910-78 78 00
Kyrkogatan 6, 931 34 Skellefteå
E-post:
sanktolov.forsamlingsexpeditionen@
svenskakyrkan.se

Hemsida:
svenskakyrkan.se/skelleftea/sanktolov

Skellefteå landsförsamling
0910-78 79 00
Brännavägen 23, 931 44 Skellefteå
E-post:
skelleftea.landsforsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida:
svenskakyrkan.se/skelleftea/skelleftelands

Skellefteå pastorat
0910-70 84 00
E-post:
skelleftea.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/skelleftea

Varför ska jag vara medlem i Svenska Kyr-
kan. Egentligen? Tjänar jag nåt på det?
Borde jag inte hellre vara street smart, 
gå ur och lägga de där slantarna på nåt 
bättre?
Tja, problemet är att livet inte alltid går att 
räkna hem. För mig handlar inte medlem-
skapet så mycket om vad jag kan få för 
fördelar, utan om kyrkans roll som ”nån”. 

Låt mig förklara:
För mig är kyrkan nån som finns där och 
vill hjälpa när sjukdom och olyckor drabbar 
oss. Så var det för 2000 år sen och så har 
det varit de senaste två åren när corona 
gjort att så många föräldrar, släktingar 
och vänner hamnat på sjukhus och där 
pandemin dessutom sett till att vi inte 
fått finnas där för dem. Besöksförbud är 
ett av de fulaste ord jag vet. Att då veta 
att sjukhuskyrkan finns där som ställfö-
reträdande medmänniska mitt bland alla 
slangar och frågetecken har varit väldigt 
värdefullt.

Kyrkan är nån som finns mitt i livet när 
frågorna hopar sig. När livet går i otakt 
eller inte går ihop alls. Nån som står på de 
svagas sida. Som lindrar, tröstar, upp-
muntrar och ger hopp. Nån som vågar 
säga ifrån när egennyttan och kortsynt-
heten gör att människor kommer i kläm. 

Kyrkan är också nån som vill dela glädjen i 
livets stora stunder:

• I dopet där stoltheten i dina föräldrars 
ögon lyste ikapp med solen.
• På det där lägret där du fick perspektiv 
på tillvaron och blev halsöverhuvud kär för 
första gången.
• Under vigseln där det enda som var 
vackrare än kyrkan där du sa ja, var hen 
du sa ja till. 

Dessutom finns kyrkan mitt i varda-
gen, i alla dagarna mellan nöd och lust. I 
samtalsgrupper, körer, föräldragrupper, 

barnaktiviteter, trygga ungdomssam-
manhang, caféer, konserter, gudstjäns-
ter, kyrkkaffen, hobbykvällar, träffar för 
daglediga och alla andra aktiviteter som 
skapar gemenskap och ger vardagshopp.
Hopp är ju annars en bristvara. Och där 
hoppet tryter, vinner rädslan eller själv-
iskheten mark, det ser vi både i de stora 
debatterna och de små sammanhangen.

Så för mig är det lätt att se varför kyrkan 
behövs. Inte alltid för min egen skull, 
utan för att den gör så mycket av det jag 
tycker att ”nån” borde göra eller där jag 
inte räcker till. Ja faktiskt, även om jag 
inte skulle tro att Gud fanns, skulle jag 
vilja att kyrkan gjorde det. Men för mig 
som dessutom fått upptäcka vad Jesus 
gjort för oss ger det en extra dimension 
till det hela. Kyrkan blir liksom symbolen 
för ett liv i gemenskap med kärlekens 
epicentrum. En gemenskap som ingen 
coronamutation i världen kan rå på. Som 
har som ”affärsidé” att alla är välkomna. 
Precis alla. 

Nej visst, själva tron kräver inget med-
lemsskap i Svenska kyrkan. Den är gratis. 
Men jag är gärna med i en organisation 
som har kärleken och osjälviskheten som 
främsta drivkrafter. Som gör så mycket 
även i det lilla och tysta. Och där jag får 
bidra, om jag vill och med det just jag kan. 
Kyrkorna blir på så sätt något av osjälvisk-
hetens ambassader. Smaka på det ordet. 
Osjälviskhet. Jag tror att mycket i världen 
skulle se bättre ut om vi satte ett litet ”o” 
före oss själva. 

Vad tror du?

Kyrkogårdshandläggarna på kyrkogårdsexpeditionen 
svarar på frågor om gravar, gravsatta, skötsel, grav- 
stenar, innehavare, olika gravskick, urn- eller kist-
gravar, minneslund, askgravlund och mycket mera.

E-post:
skelleftea.begravningsverksamheten@svenskakyrkan.se

Telefon (kl 08.30-11.30 på vardagar):
0910-70 84 15

Kyrkogårdsexpeditionen

Foto: Jenny Sigeman/Ikon

Nyttan med bokstaven O

Kontakt

Kontakt

Krönika
Roger Wikström
Stolt medlem 
i Svenska kyrkan
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